ỦY BAN NHÂN DÂN                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ TÂN LINH                                            Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:        /QĐ-UBND                          Tân Linh, ngày       tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công khai quyết toán ngân sách xã và kết quả thực hiện các hoạt động

tài chính khác ở xã năm 2022 đã được HĐND phê chuẩn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

 Căn cứ Thông tư  343/2016/ TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính hướng

dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Nghị quyết số 41 /NQ-HĐND ngày 21/7/2023 của HĐND xã Tân Linh về

việc phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước xã Tân Linh năm 2022;

 Theo đề nghị của công chức tài chính, kế toán xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Công bố công khai quyết toán ngân sách xã và kết quả thực hiện

các hoạt động tài chính khác ở xã năm 2022 đã được HĐND phê chuẩn.

(Có phụ biểu từ số 116/CK TC-NSNN đến số 120 /CK TC-NSNN và Thuyết minh

kèm theo Quyết định này)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3: Văn phòng Ủy ban nhân dân, các ban ngành liên quan chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này./.

 Nơi nhận:            CHỦ TỊCH
- UBND huyện;
- Phòng TCKH huyện;

- Đảng ủy, TT.HĐND xã;

- MTTQ và các đoàn thể xã;

- Các cơ quan, các xóm;

- Lưu: VT xã.

                                                                                                     Đinh Xuân Tuyến

THUYẾT MINH

Công khai Quyết toán ngân sách xã và kết quả hoạt động tài chính khác đã

được hội đồng nhân dân phê chuẩn năm 2022

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ- UBND ngày        /10/2023)

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;

 Căn cứ thông tư 343/2016/ TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân

sách;

        UBND xã Tân Linh thuyết minh như sau:

1. Tổng thu ngân sách năm 2022: 9.537.870.238 đồng . Trong đó:

 + Thu cân đối : 122.531.536 đồng

 + Thu trợ cấp:   9.082.365.381 đồng

 + Thu kết dư : 49.435.101 đồng

 + Thu chuyển nguồn : 283.538.220 đồng

2. Tổng chi ngân sách: 9.518.727.081 đồng

+ Chi thường xuyên :   5.903.700.691 đồng

      + Chi đầu tư: 3.239.532.600 đồng

      + Chi chuyển nguồn: 375.493.790 đồng

3. Kết dư ngân sách: 19.143.157 đồng

4. Đánh giá chung:

Nhìn chung công tác thu, chi ngân sách nhà nước trên địa bàn xã năm 2022

hoàn thành và vượt kế hoạch HĐND xã giao đầu năm. Trong năm Ủy ban nhân dân

xã đã chỉ đạo quyết liệt triển khai thực hiện công tác thu, rà soát, nắm chắc đối tượng,

nguồn thu trên địa bàn, kiểm tra kê khai thuế để thu đúng thu đủ và kịp thời số phát

sinh vào ngân sách nhà nước.

Đơn vị đã nghiêm túc thực hiện tiết kiệm triệt để các khoản chi trong phạm

vi dự toán được giao, chủ động rà soát, sắp xếp các nhiệm vụ chi hạn chế tối đa việc

bổ sung ngoài dự toán.

Công tác kiểm tra, giám sát trong quản lý thu, chi ngân sách được tăng cường.

Chi ngân sách đảm bảo hoạt động chi thường xuyên của đơn vị và thực hiện tốt các

chính sách an sinh xã hội... các nhiệm vụ chi đảm bảo đúng nhiệm vụ, định mức quy

định của nhà nước.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T11:21:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Đinh Xuân Tuyến<tuyendx.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T11:26:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T11:26:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T11:26:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T11:26:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T11:26:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T11:26:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!